
Dodatečné informace č. 1 

Dne 2. 6. 2020 obdržel zadavatel žádost o objasnění nabídek v tomto znění: 

Dobrý den, nedisponujeme ISO, můžeme tuto certifikaci prokázat pomocí jiné spolupracující právnické 

osoby a bude nám to uznáno? 

Z minula máme podobný případ, kdy nám zadavatel (státní subjekt) toto uznal - vyžadoval však aby 

spolupracující subjekt doložil profesní a základní způsobilost. 

Dne 4. 6. zadavatel odpověděl: 

Dobrý den, 

platná legislativa sice umožňuje prokazovat technickou kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, avšak 

za určitých pravidel. Vzhledem k charakteru požadavku na certifikaci ISO se jedná o požadavek, který 

se vztahuje k celému plnění, nelze tedy vymezit pouze část, kterou by mohl uchazeč prokázat 

spolupracujícím subjektem. Vzhledem k tomu, že by takový spolupracující subjekt musel prakticky 

poskytovat celé plnění sám, není takový postup možný. Požadavek na splnění technické kvalifikace se 

tedy bohužel váže na celý předmět plnění. 

Je nám líto, ale prokázání technické kvalifikace v rozsahu doložení ISO certifikace pomocí jiné, 

spolupracující, právnické osoby nebude možné z naší strany akceptovat. 

S pozdravem 

Ivana Choutková 


